连江县教育局文件
连教人〔2025〕44 号

2025年连江县教师进修学校公开选调

教研员公告

现将2025年连江县教师进修学校公开选调教研员有关事项公告如下：

一、选调岗位

中学语文、中学生物学科教研员各1名。

二、选调范围、对象
连江县在编在岗中学教师，聘任学科与所报学科一致。
三、选调条件

（一）基本条件
践行《新时代中小学教师职业行为十项准则》《新时代幼儿园教师职业行为十项准则》，不存在《福州市教师职业行为负面清单》中的行为。热爱教育事业，具有履行职责所需的理论、政策水平，熟悉党的教育路线、方针、政策和有关教育行政的法律法规，并能正确贯彻执行。有一定的学科教学指导能力、教育教学科研能力和信息技术运用能力。熟悉本学科各年级教学内容和方法，教学成果明显。近5学年年度绩效考核均为“称职”及以上。违反师德行为且受到处分的人员不得报考。
（二）岗位条件
1.具有本科及以上学历，6年及以上一线学科教学工作经历，男教师年龄50周岁及以下(1974年5月以后出生)，女教师年龄45周岁及以下（1979年5月以后出生）。身体健康状况良好。
  2.具备以下条件中的两项：
(1)已认定为连江县及以上骨干教师（名师或学科带头人），或县级及以上名师（优秀）教师工作室成员、学科中心组成员；
(2)近5年获得县级“教学标兵”或“十佳教学能手”荣誉称号；
(3)近5年在县级及以上教师技能赛、优质课等专业学科类比赛中获得奖项的；
(4)近5年开设过一次县级公开课、示范课或专题讲座，或在教育专业CN刊物上发表过学科论文(第一作者)；
(5)近5年主持或作为核心成员参与市县级(作为成员参与省级)学科课题研究1项。
四、选调工作程序
（一）报名
1.报名时间：2025年5月15日-5月22日。

2.报名应征得所在学校同意，《报名表》及以下材料由学校审核、盖章后集中上报县教育局人事科。
(1)个人身份证复印件；
(2)学历、学位证书复印件；
(3)年度考核卡复印件；
(4)聘任书复印件；
(5)符合“岗位条件”要求的证明材料。
（二）资格审核
成立资格审核小组，对报考人员提交的资料进行审核，审核通过方可参加业务考核。
（三）业务考核
1.业务考核内容包括观评课和学术答辩，其中观课时间30分钟、评课时间10分钟，学术答辩时间8分钟。
2.业务考核成绩满分为100分，观评课、学术答辩各占分值比例的50%。考核成绩保留小数点后2位，合格线为70分，低于合格线者不予录用。

3.业务考核时间、地点等事项另行通知。

（四）确定拟选调人选
根据业务考核合格成绩按选调岗位计划的1:1比例从高分到低分顺序确定拟选调人选。
（五）公示及录用
拟选调人选名单在连江县人民政府网站公示7个工作日，经公示无异议，聘为相应学科岗位教研员，予以办理相关调动手续。
五、纪律与监督
（一）选调工作坚持公平、公开、公正原则。
（二）选调工作由连江县教育局负责组织实施，连江县人力资源和社会保障局予以指导，连江县纪委监委驻连江县教育局纪检监察组全程监督。
（三）选调过程中如发现弄虚作假的，取消其选岗资格。对涉及弄虚作假的学校和有关人员予以依法依纪依规处理，且3年内不能参加评先、评优及职称晋级。
六、其他事项
选调为教研员后的职称聘任按事业单位岗位管理有关规定执行。
附件：2025年连江县教师进修学校公开选调教研员报名表

（此面无正文）
连江县教育局

2025年5月13日
（此件主动公开）

连江县教育局办公室                 2025年5月13日印发

附件
2025年连江县教师进修学校公开选调教研员报名表

	姓    名

	出生年月

	性  别

	个人近期两寸

免冠彩色相片

	政治面貌

	籍   贯

	民  族

	职    称

	工作单位

	教    龄

	联系电话

	任教学科及 学 段

	何时认定何级别骨干教师

	最后学历

	名师工作室、中心组成员情况

	报考岗位

	近5年年度考 核 等 级
	2020-2021
	2021-2022
	2022-2023
	2023-2024
	2024-2025

	工作经历

	教师技能赛等获奖情况

	公开课、示范课、讲座情况情况

	论文、课题研究情况

	学校意见

	校长签字：       （ 盖校章）

                                                                 年    月    日

PAGE
1